
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

      
発行：三輪緑山管理組合   三輪緑山１-２-２    

電話  044-987-0831   FAX  044-299-9871        

E メール  mkanrikumiai@fork.ocn.ne.jp  

第 37回通常総会と 

「防犯カメラ設置」の進捗状況について 

世界各国で新型コロナウイルスが過去最大の感染拡大となり、日本でもこれまでに経験したこと

のない勢いで大きく増加しています。このような中で、2021 年度三輪緑山管理組合は前回広報紙

にてご報告しました通り、防犯カメラの設置等懸案課題に取り組んでまいりました。お陰様で三輪

緑山自治会との共働作業にて順調に進展しております。しかしながら世界の半導体不足の煽りを受

け設置は来年度以降にずれ込む見込みです。現在電柱管理者に使用許可申請を行い、皆様のプライ

バシーに配慮することを最重点とした「防犯カメラの管理・運用基準」の策定を行っております。 

以上、簡単ではありますが現在の検討状況をご報告いたしました。本来ならば、第 37 回通常総

会を 4 月に開催するところですが、現況ではオミクロン株感染の猛威を防ぐため密室での集会は避

けなくてはなりません。三輪緑山自治会と協議致しました結果、今年度も通常総会に代え議案書を

お届けした上で「賛否」の議決権を行使頂くことといたしました。今後配布いたします議案書をご

覧いただきご検討下さいますようお願い申し上げます。 

今後とも皆様の管理組合へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

管理費引き落としについて 

４月１日(金)に 2022 年度管理費(12,000 円)を口座振替にて引き落としさせて頂きます。 

（組合指定の浜銀ファイナンスをご利用の方は４月４日（月）となります。） 

登録口座の残高を確認し前日までに入金をして頂きますようお願いいたします。 

 

景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街   

管 理 組 合 広 報 

2021年度 第 4号 (通算№54) 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆◆共視聴担当より◆◆ ～J:COMでのお困りごとはございませんか？～ 

緑山共視聴設備を J:COM に委託して早いもので 3 年が経過致しました。個人で有料サービス 

（通信・通話・有料テレビチャンネル・電気・ガス・J:COM モバイル等）を直接契約してい 

る組合員の方は、今年の秋以降 契約更新の連絡が J:COM 社より郵送されて来る予定です。 

管理組合は有料契約についてはプライバシーへの配慮から関知をいたしておりませんが、ご自身の

契約についてご不明な点等ございましたら J:COM カスタマーセンターへ直接ご相談下さい。 

J:COM カスタマーセンター ☎0120-999-000 AM9：00～PM6：00【年中無休】 

◆◆グリーンベルト担当より◆◆  

2 月は役員総出で 12キロに及ぶグリーンベルトの補植対象調査を行いました。3 月に入ると、枯れたサツ

キの補植が始まります。温かな陽光を浴び新しい仲間も迎えて、茶褐色に変化していたサツキも元気に色付い

てくることでしょう。 

 グリーンベルトが我が町を整然と美しい住宅地として保ってくれています。お宅のグリーンベルトに植え替

えたサツキがあれば、たっぷりお水をあげて下さい。長く花を咲かせてくれるように、組合員の皆様のご協力

を宜しくお願い致します。 

 

 

 

《組合員の方から》 ♪♪♪ヤドリギ その 2♪♪♪ 

昨年の暮れに例の桜の木を見に行ったところ、野球場寄りの別の木の上の方に小さいヤドリギが付いてい

た。1 年に一節だけというゆっくりとした成長の為大きな球体になるのには 20 年以上かかるらしい。 

桜の木にヤドリギを植えたのはだれなのか？種子が地上に落ちてしまったら、地上では発芽できないとい

う。図鑑によれば、キレンジャクかヒレンジャクだ。ヤドリギの種子はねばねばした粘着物で包まれているた

め鳥に食べられたヤドリギの種子は消化されず鳥の腸を容易に通り抜け、長く粘液質の糸を引いて樹上に落ち

る。粘液によって樹皮上に張り付くとそこで発芽して樹皮に向けて根を下ろし、寄生がはじまるのだ。キレン

ジャクの体は全長２０ｃｍ、尾に赤みのある灰褐色で、ヒレンジャクの体は全長１８ｃｍ、全体的に赤紫がか

った淡褐色である。両者ともに冬鳥で 9 月から 4 月に見られ、好んでヤドリギの実を食べるという。残念な

がら私は見たことはない。しかし冬にこの場所で観察していればレンジャクと合える可能性は高いかもしれな

い。（ハンデイ図鑑「日本の野鳥」参照）                    《1丁目深井様よりの投稿》 

      

 

 

 

 

 

 

◆◆総務担当より◆◆ ～下記ような場合はお手続きが必要です！～ 

・組合員の名義が変わった、引っ越し売却を予定している ・《組合員変更届》・《住所変更届》 

・子供と一緒に住むために家を建て直したい ・・・・・・・《住宅新築・建替・増築届》 

・グリーンべルトを少し撤去してガレージを広げたい ・・・《グリーンベルト変更申請書》 

管理組合事務局に用紙がございますのでご記入頂き必ずご提出下さい。お手数をお掛けいたします

がどうぞよろしくお願いいたします。 

ヒレンジャク              キレンジャク 

写真：Wikipedia より抜粋 


